
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

Via della Repubblica, 22/B - BIELLA
TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 309 del 28/07/2023

Oggetto:  PUBBLICAZIONE SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA 
ITALIANA (GURI) DELL' INDIZIONE DI  GARA DEL SERVIZIO DI TESORERIA : 
IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DELL' ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA 
DELLO STATO - CIG Z0B3BCF8D9

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA l’istruttoria allegata che viene di seguito integralmente richiamata;

RICHIAMATE:
• la deliberazione n. 16 adottata dall’Assemblea Consortile in data 20.12.2022, ad oggetto 

“Piano Programma e Bilancio di Previsione 2023-2025”, con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

• la deliberazione n. 7 adottata dal Consiglio di Amministrazione in data 26.01.2023, ad 
oggetto: Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025;

• la deliberazione n. 1 adottata dall’Assemblea consortile in data 18.05.2023, ad oggetto: 
“Approvazione rendiconto della gestione anno finanziario 2022 e relativi allegati”;

• la deliberazione n. 2 adottata dall’Assemblea consortile in data 18.05.2023, ad oggetto: 
“Bilancio di Previsione 2023-2025: 1ª Variazione art. 175 comma 2 del dlgs 267/2000”;

• la deliberazione n. 15 del 08/11/2017 dell’Assemblea Consortile con cui è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità in attuazione del D. Lgs n. 118/2011, il quale all’art. 9 individua 
le competenze dei Responsabili dei Servizi in materia finanziaria e contabile;

• la determinazione n. 245 del 22/06/2023 ad oggetto “determinazione a contrarre per 
affidamento in concessione del Servizio di tesoreria - durata 36 mesi - gara aperta - CIG 
9905391B3B”;

• PRESO ATTO che si è proceduto all’indizione di gara a procedura aperta per 
l’individuazione del soggetto concessionario della gestione del Servizio di tesoreria 
consortile come da art. 210 del  D.Lgs. 267/2000 e della conseguente necessità di pubblicare 
la stessa sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

VISTA la comunicazione (ns.prot 5653/2023) dell’avvenuta pubblicazione dell’indizione della gara 
suddetta in GURI n. 79 del 12/07/2023, con i seguenti estremi identificativi : n. 2300033144 V 
Serie Speciale - Contratti Pubblici, contrassegnata dal codice redazionale TX23BFF21740 e il 
relativo costo dell’inserzione pari ad €.1.030,84 iva compresa.
RITENUTO di provvedere in merito assumendo adeguato impegno di spesa a favore dell’Istituto 
Poligrafico e Zecca dello Stato s.p.a;

VISTI:



• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011);
• il combinato disposto del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 con il Codice degli Appalti, D.Lgs. 

36/2023;
• lo statuto del Consorzio;
• il regolamento del Consorzio sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
• il regolamento del Consorzio sui controlli interni;

DETERMINA
1. di prendere atto dell’avvenuta pubblicazione dell’indizione della gara aperta per 

l’individuazione del Concessionario del Servizio di Tesoreria del Consorzio in GURI n. 
79 del 12/07/2023,  con i seguenti estremi identificativi : n. 2300033144 V Serie Speciale 
- Contratti Pubblici, contrassegnata dal codice redazionale TX23BFF21740;

2. di impegnare, a favore di dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato s.p.a C.F. 
00399810589 P. IVA IT00880711007 la somma complessiva di € 1.030,84 per la 
pubblicazione in GURI dell’indizione di gara suddetta, nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputando la spesa secondo quanto dettagliato di seguito:

Importo: €.1.030,84
Anno finanziario di competenza:2023

Missione:1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
programma 11 - Altri servizi generali
Cofog: COFOG 01.3.4 - Altri servizi

Capitolo PEG:  01111.03.2805 - Servizi amministrativi - spese postali, pubblicazione 
bandi gara
V Livello Piano dei Conti Finanziario: U.1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara
Spesa ricorrente
CIG: Z0B3BCF8D9
Progetto/Servizio:20402 acquisto di beni e servizi

3. di dare atto che si può procedere all'assunzione degli impegni, avendo verificato la 
regolarità contributiva (DURC);

4. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 
(conv. in legge n. 102/2009), il programma dei pagamenti contenuto nel presente 
dispositivo è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica;

5. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 



provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

BIELLA, 28/07/2023 Il Responsabile del Servizio
 STEILA CHIARA

(sottoscritto digitalmente)


